
Výměna ložisek / kola:
Je dovoleno používat tyto typy ložisek:
608z, ABEC: 1,3,5,7

Chcete-li vyměnit ložisko / kolo, postupujte 
následovně:
• Uvolněte utahovací šroub kola z rámu.
• Vyjměte kolo z držáku a nahraďte jej  
  novým. Pokud chcete nahradit ložiska,  
  odstraňte lůžko z uložení kola a nahraďte  
  jej novým.
• Pak vložte kola zpátky do rámu na své  
  místo a utáhněte je šrouby.

Údržba ložiska:
Správná údržba koloběžky pomůže udržet 
její provoz po mnoho let.

Pro udržení koloběžky v dobrém stavu, 
následujte tyto instrukce:
• před každou jízdou zkontrolujte všechny 
spoje, zda jsou řádně dotaženy a zajištěny
• po každé jízdě na koloběžce ji vyčistěte  
  suchým hadříkem pro odstranění prachu  
  a nečistot
• jednou měsíčně namažte ložiska kol  
  olejem
• zkontrolujte těsnost osy kola. Když je  
  osa kola volná, musí být utažena vhodným  
  klíčem.

Varování!
Výrobek je nevhodný pro děti do tří let, vzhledem k riziku pádu a případné újmy na zdraví. 
Dalším rizikem je velikost a použití výrobku.

Výrobek je zabalen v plastovém sáčku, který by měl být po vybalení produktu odstraněn  
a zabránilo se riziku náhodného udušení dítěte.

Krabici balení a uživatelskou příručku týkající se použití koloběžky si uložte na bezpečné 
místo pro další použití.

Poznámka!
Děti by měly používat koloběžku pod přímým dohledem dospělých.

BEZPEČNOST NA PRVNÍM MÍSTĚ.
VŽDY BĚHEM POUŽÍVÁNÍ KOLOBĚŽKY POUŽÍVEJTE PŘILBU, 

CHRÁNIČE NA KOLENA, LOKTY A ZÁPĚSTÍ.

Distributor:
VISION ONE Sp. z o.o. ul. 1 Maja 21, 42-200 Czestochowa

Tel. +48 34 3681036 Fax. +48 34 3601031 E-mail: info@visionone.pl

Servis:
VISION ONE Sp. z o.o. ul. Fordonska 246, 85-752 Bydgoszcz

Tel. +48 601 377 979 E-mail: serwis@visionone.pl

UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
NA KOLOBĚŽKU

w
w

w
.v

is
io

no
ne

.p
l



1

!

3

2

UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
NA KOLOBĚŽKU

ÚVODNÍ INFORMACE:
Před prvním použitím si pečlivě přečtěte 
následující informace
• Před tím, než vaše dítě začne používat  
  koloběžku, měl by si dospělý člověk pře 
  číst varování a pokyny pro montáž  
  a použití.
• Montáž koloběžky by měla být prová 
  děna dospělou osobou na základě těchto  
  pokynů.
• Rozebrání koloběžky by mělo být prová 
  děno v obráceném pořadí montáže.

Veškerý servis by měl být proveden dospě-
lou osobou, a to konkrétně:
• pravidelně kontrolujte, zda montážní ma 
  teriál je pevný a utažený
• zkontrolujte nastavení řidítek
• čistěte pouze s neutrálním čisticím pro 
  středkem
• vyměňte kola a ložiska, pokud je to nutné
• chraňte před přímým slunečním zářením  
  a vlhkostí

Koloběžka byla navržena pro použití na 
suchý a plochý povrch, který není kluzký a 
je bez překážek, písku a štěrku. Koloběžka 
musí být používána v souladu s jeho zamýš-
leným účelem. Koloběžka není určena pro 

závodění. Nejezděte v nepříznivých pod-
mínkách (za deště, sněžení a v podmínkách 
špatné viditelnosti).

• Koloběžka může být používána kdykoliv,  
  ale pouze jedním dítětem s hmotností  
  do 50 kg.
• Zvláštní pozornost věnujte pohybu ostat 
  ních vozidel a chodcům. 
• Je doporučeno jezdit v místech, kde  
  není provoz.
• Při jízdě je důležité držet řidítka oběma  
  rukama.
• Během sjezdu by měla být rychlost udr 
  žována na takové úrovni, aby bylo možné  
  koloběžku kdykoliv zastavit.
• Brzdění by mělo být prováděno rovno 
  měrným způsobem, aby se zabránilo  
  náhlému zastavení, které by mohlo 
  způsobit ztrátu rovnováhy a následně  
  způsobit pád.
• Před zabočením nebo otočením, snižte  
  rychlost na minimum nebo sestupte  
  z koloběžky. Otáčení za rychlé jízdy 
  může způsobit pád.
• V průběhu jízdy věnujte zvláštní  
  pozornost překážkám, jako jsou: nerovné  
  cesty, kryty kanálů, tramvajové koleje.

w
w

w
.v

is
io

no
ne

.p
l

Pro rozložení koloběžky, musíte odjistit upínací šroub.  
Vytáhněte plastovou rukojeť a vytáhněte sloupek řízení  
směrem nahoru, dokud nezapadne. Pak otočte šroubem  
a dotáhněte ho.

Po montáži madel nastavte výšku řídítek. Chcete-li změnit 
výšku řídítek, musíte odjistit upínací šroub sloupku řízení  
a stiskněte oblé bezpečnostní tlačítko. Při každé změně  
výšky by mělo být bezpečnostní tlačítko umístěno  
ve správném otvoru. Po nastavení výšky řídítek otočte  
šroubem a dotáhněte ho.

VAROVÁNÍ!
Pokaždé, když sestavujete koloběžku,  
zkontrolujte všechny bezpečnostní prvky  
a zabezpečte je otočením šroubu.  
Nedodržení těchto pokynů může mít  
za následek osobní zranění.

JÍZDA NA KOLOBĚŽCE:
• Položte nohu na koloběžku mezi kola 
(obvykle: praváci - levá noha, 
leváci - pravá noha) druhou nohou 
se odstrkujete ze země.

• Chcete-li zastavit, šlápněte nohou na blatník  
na zadním kole.(viz obrázek)

Odeberte řídící rukojeť z plastové 
úchytky a nasaďte ji do trubky 
sloupku řízení. Před vložením 

rukojeti do sloupku řízení, zatlačte 
oblá bezpečnostní tlačítka a pak 
vložte rukojeť řízení do sloupku. 

Bezpečnostní tlačítka by měla  
zapadnout do otvorů ve sloupku řízení.

BEZPEČNOST NA PRVNÍM MÍSTĚ.
VŽDY BĚHEM POUŽÍVÁNÍ KOLOBĚŽKY POUŽÍVEJTE PŘILBU, 

CHRÁNIČE NA KOLENA, LOKTY A ZÁPĚSTÍ.


